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FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldetné 
nyék a szerkesztőség vagy 
kiadóbiv. címére küldendők 

Szerkesztfiiég és kiadóblvata' 
V. kér., Kéttemplom-köz

Telefonszám: 141.

Részletre
rer dezkedet! be a legtöbb ember élete. 
Nagyon kévésünknek adatott az a szerencse 
hogy egyszerre juthasson mindenhez, art! 
az etetnek értékét, céljai jelenti. Egészségét, 
kényelmet, jómódot, társadalmi pozíciói 
csak részletekben osztogat a sors a lég 
több embernek, de nagyon sokan még 
részletekben se juthatnak az élet apróbb, 
vagy nagyobb örömeihez és kellemessé
geihez. Szegény ember fia bizony nagy 
küzdelmet folytat azért, hogy kivergődjön 
az élet nehéz megélheié-i viszonyaiból, 
olyan módhoz jus»on, hogy r>e kelljen a 
diákköri olcsó kosztol .helyeket látogatni 
egész éleién ktreszlC, hanem néha eljut 
Latson fényes éttermekbe, kávéházakban 
fogyassza el a mindennapi kosztol. A napi 
életrevalón felül ruházkodni kell, a ruhával 
jár a társadalmi érintkezés száz és egyféle 
kiadása, amikor azután végül elérkezik a 
társadalmi rang, az úgynevezett pozíció, 
álás, megkülönböztetett tisztelet, mely az 
állással és ranggal jár. Mennyi küzdelem, 
á.mattan éjszaka, megfeszített munka előzi 
ezt meg. S bizony a legtöbb embernek 
ezekből a részletektől is csak egyik vagy 
másik jut egész életén keresztül. Van olyan, 
akinek jut az állásból, rangból, de nem jut 
a vele járó módból é. jólétből és megfor 
ditva. Valahogy a társadalmi osztályok ize 
rint tagozódik ez a dolog. Ma talán egyik 
•ársadalmi osztály sem dicsekedhet azzal, 
hogy mindegyik szép vagy jó oldala az 
életnek elérkezik számára, de talán még 
részletekben sem jut el hozzá. Rendes vi 
szonyok között a hivatalnokosztáiy kapott 
a tekintélyből, a kereskedőosztály, az ipa- 
rososztály egyrésze a jómódból. Ma kevés 
a tekintélye a szellemi foglalkozásnak, még 
kevesebb a módja és jóiéte. A kereskedő 
és iparcsosztálynak pedig se tekintélye, se 
módja.

Akkor jutunk majd el az Igazi társadalmi 
békéhez és akkor jut egyen, úyba a ma 
gyár gazdasági élet és társadalmi bérén- 
d’zkedes, ha minden társadalmi ág és ősz 
taly megkapta a maga tekintélyéi és jólétét 
egyformán. Csakhogy ehhez az eredmény
hez nagyon hosszú az ú'. S aligha mond 
hatjuk azt, hogy közeledünk ehhez az út
hoz. Még csak részletekben sem jutunk el 
hozzá. Mert ezekhez a részletekhez - akár 
csak a már isméit rérzletüzletekhez pénz 
kell. Pénz nélkül nincs forga'om, nincs 
munka, nincs élet. Ezt a pénzt, ezt a tőkét 
nélkülözzük még mindig az egész vonalon. 
Tálán egyetlen kivétel van, egyetlen fog 
lalkozási ág, ahol már lehet kapni kölcsönt, 
amely már valamennyi megnyugtató félté 
telekkel adja a pénzt: a mezőgazdaság. Itt 
is azonban az a hiba, hogy kevés pénz áll 
rendelkezésre s igy a fő dbirtok arányában 
nagyon kicsiny az az összeg, mely rendel 
kezésre áll. Az a pénz is inkább a nagyobb 
b rtokosoknak jut, akik máskülönben is tud
nak mainkon segíteni. De annsl kevesebb 
jut a kisgazdálkodónak, a szegény embernek, 
aki prdig úgyszólván csak uzsorakölcsö 
nőkkel lengeti életét. Hiszen még ma sem 
ritkák az úgynevezett buzakölcsönök, melyek 
után terményben nem szégyelnck elkérni a

I hitelezők évi harminc százalékot, ami egyet 
! jelent azzal, hogy a kis emberek egész 
| éven át csak azért do goztak, hogy a tóke , 
I kamatát törlesszék, anélkül, hogy a tőke | 

visszafizetésére gondolhatnának.
I Da nincs hitel a kisiparos, a kiskeres 
I kedő té-zére. Nincsenek olyan nagyszabású 

hitelek, melyek lehetővé tennék azt, hogy 
olcsó pénzzel nagy beruházásokat csinál 

I janak, létesíthessenek olyan műveket, me 
lyek ezer és ezer embrrt foglalkoztatnak.

I N i cs például, hogy a legkisebb, de lég 
gyakoribb létesítményekről beszéljünk : az 
építkezések hitele, mely lehetővé tenné azt, 
hogy a lakasszükségen enyhitsü. k, hogy 
meginduljon azon iparág fellendülése*,  mely 
a legtöbb embernek ad kenyeret és meg
élhetést H« megkapná a háztulajdonos a 
hosszúlejáratú kölcsönt, a tatarozásra, a 
telektulajdonos az építkezésié, ha elérkezne 
a részletfizetések, a törlesztése*;  kölcsönök 
ideje, megérkeznénk végre ahhoz a rész 
tétfizetéshez Is, melyet az élet rendez be 
az emberek számára. Bármily ellentétnek 
iássék is, a pénzen, a pénznek állandó és 
bőséges körforgásán múlik az a bizonyos 
részlete az éleinek, mey részletre nyújtja 
az élet jólétét, tekintélyét, örömét, amely 
részletek kedvéért érdemes leélni az életet.

Tanácskozások, kihallgatások 
és izgalmak a frankügyben.

A péntek este történt újabb kihallgatások, 
amelyek során Baross Gábort, a Postata
karékpénztár vezérigazgatóját és Zadravetz 
István tábori püspököt hallgatta ki Sztrache 
Ousztáv főügyész és Makkai Jenő ügyész 
ségi alelnők, a politikai világot ismét ivga 
lomba hoztak. A kormányhoz közelálló he 
lyen általános a nézet, hogy egy két napon 

i belül a frankhamisitasi ügy eddig még 
homályos részletei is tisztázódnak és a 
hétfő délelőit megtartandó pártközi érte
kezleten Bethlen I tván gróf miniszterelnök 
már a nyomozás minden fá.isáról részletes ! 
föivilágositásokkal szolgálhat a politikai I 
pártok vezérének és a nemzetgyűlés keddi I 
Ülésén is nyilatkozatot tehet ebben a kér 
désben. A hétfői pártközi értekezletre ma 
délelőtt kü'dte szét a meghívókat a nem I 

I zelgy ülés elnöksége. A meghívó bizalmas 1 
j konferenciára hívja meg a pártok vezéreit i 

hétfőn délelőtt fél 11 órára a nenizi-tgy ílés 
elnökének fogadótermébe

Az Igazságügyminisztériumban és a mi 
niszterelnökségen ma délelőtt sú ű tanács | 
kozások folytak. Sztrache Ousztáv főügyész 
már a kora reggeli órákban fölkereste 
Peslhy Pál igazságügyminisztert, akinek 
részletes jelentést tett Baross Gábor és 
Zadravelz István kihallgatásáról. Peslhy Pál 
Igazságügyminiszter a főügyész referálása 
után nyomban a miniszterelnökségre sietett, 
ahoi Bethlen István gróf miniszterelnökkel 
Is megismertette Baross és Zidravetz Isi- 

, ván püspök vallomását. Ez a tanácskozás 
több mint másfél óra hosszat tar olt. Ez 
után az igazságügy miniszter Thimáó Zol- 

’ ián koronaügyészheiyettessel tárgyalt, majd 
I telefonon álhivatták az igazssgügyminisz 
I tériumbs Sztrzche Gusztáv főügyészi is. I

Ez alatt a miniszterelnökségen is tovább 
folytak a tanácskozások. Egy óra tájban 
fölkereste B ihlent Walkó Lajos külügy
miniszter, Klehelsbetg Kunó gróf kultusz 
miniszter és Álgya Pvpp Sándor altábor 
nagy, a honvédelmi minisztérium adminisz 
trativ vezetője Értesülésünk szerint a mi 
risztéi elnök Klebelsberggel és Álgya P.pp 
Sándorral Zadravetz István tábori püspök 
ügyéről tanácskozott.

Február elején a szénre már bevezetik az 

egyfázisú forgalmiadó-rendszert.

- - Súlyos ellentétek a fővárosi és vidéki malmok között - 
Csaknem féléve inditoiták meg a keres

kedelmi és ipari érdekeltségek akciójukat 
» fo'dalmiadó jelenlegi rendszerének meg
változtatása érdekében A kereskedők és az 
iparosok azt kívánták a minisztériumtól, 
hogy vezesse be ez egyfázisos forgalmi 
adórendszert, vagyis az eddigi uzus helyett 
a fergalmiadót egy helyen, a termelés helyén 
fizessék ezentúl A minisztériumban annak 
idején elhatározták, hogy próbaképen né
hány cikkre bevezetik a fázisrendszert és 
igy a pénzügyminiszter nyilatkozata után 
meg is kezdték a szén, liszt, hús és tűzifa 
forgalmisdójára vonatkozó fáz'srendszer 
előkészítését. Az érdekelt képviseletek tár 
gyalásokra űtek össze, ahol megállapító! 
Iák azt az adókulcsot, amelyet a minisz
tériumnak « forgalmiadó címen az egyes 
cikkeknél felajánlottak.

Az érdekeiteknek sikerűit is a szénre 
vonatkozóan megegyezni és igy a pénz
ügyminiszter elé olyan ajánlatot terjesztet 
te-, amelyet el is fogadott a miniszter A 
minisztérium ennek alapján már teljes égé 
szében elkészítette a fázisrendszer beveze 
lésének határozatát a szénre vonatkozóan 
és értesü'ésünk szerint már február e'ső 
napjaiban megjelenik : z erre vonatkozó 
rendelet, úgy, hogy az első próbálkozás 
már talán a legközelebbi hetekben példát 
fog statuálni az uj rendszer helyességéről.

a többi említett cikkre vonatkozólag a 
húsra, lisztre és ű-ifára még nem tudják 
bevezetni a fázisrendszert, mert az érdé 
kéltségek áítd felajánlott adókulcsot a 
minisztérium igen alacsonynak találta és 
egyelőre ezt az ajánlatot nem hajlandó a 
tárgyalás alapjául elfogadni.

Igen érdekes a helyzet a liszt fázisrend
szere ügyében. Itt ugyanis a nagytnalmok 
tiltakoznak a fázisrendszer bevezetése el 
len és indokolásukban a>t hozták fel, — 
hogy amtg az Ő malmaiknál mindig tl'en 
Őrizhetik a hivatalos közegek a forgalmi 
adók lerovását, addig szerintük a vidéki 
malmok kibúvókat fognak keresni a fór 
galmi adó lerovása aló1. A vidéki malmok 
vezttői ezzel szemben kijelentették, hogy 
őket éppen úgy lehet ellenőrizni, mint a 
nagymalmokat és igy ők sem ttkolhatják 
el forgalmukat. Ilyenformán tehát nem all 
fenn az, hogy & kismalmok aránylag keve
sebb adó' fizetnének a fázisrendszer be
vezetésével és igy a nagymalmokkal szem 
ben némileg versenyképesek lesznek.

A kereskedelmi érdekeltségek egyébként 
most újabb tárgyalásokat kezdenek az ősz- 
szes cikkek forgalmi adója ügyében.

üj- és óbort minden mennyiségben a legmagasabb napi áron vásárol

MERKÚR RT. Bethlea-körut 10. szám, 
(Katona József-sétatérrel 

Kernben).
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Használjon Horváíh-féle csomagolt pörkölt kávét, mely a legjobb s legnemesebb kávéfajok keveréke!

TA szubretthamisitás ügyének újabb 
fejleményei.

Az állítólagos varrólány a szélhámoskodás értelmi szerzője 
A kaposvári orvos, meg az „én GIzikém . . .“

I valami tökéletesen >s!aki:hatotl«, mert az 
I orvos gyanút fogóit és már kétségei kezd 
| lek lenni h kisasszony egyenes utjai felől, 
i mikor Sz V. mamája, aki hasonlóképpen 
‘ talenlumos színjátszó lehel, felháborodva 
, kelt ki magából és megejtő teátrális pózba
■ vágva magát, imigyen torkolta le a kétke 
! dőt: » Ugyan kérem, hát mit gondol maga 
I az én GizikémrŐl . . .?.'*
■ Hogy mit gondolt és mit nem, arra rá- 
i botul! az örök homály fátyla, de, hogy az 
I orvos nem jelentkezett többé, az biztos...

Pogány Irén páholyjegye .. .
A két iány kalandos terveinek fókuszában 

1 természetesen mindig a színház állott. 
I Nagyon szerelnek színházba járni, de mert 

pénzük nem volt mindig, bükkös álutakoit 
próbálták jegyhez jutni. így egy alkalommal 
Knapp Lajos ny. százados feleségének, 
Pogány Irénnek, a Katona József Színház 
von művésznőjének nevében telefonáltak 
és egy páholyt kértek az esti előadásra 
azzal, hogy egy fiatal lány fjg a jegyért 
jeleme.ezrii. Szerencsétlenségükre éppen azon 
a napon minden páholyjegy elkelt már elő 
vételben . . .

I yen és ezekhez hasonló epizódok tar
kították azt a mozgalmas pár hetet, amit 
B. M. rendezésében Sz. V, a >múvésznő< 
Szaoó Oizi maszkjában végigjátszott

A rendőrség tovább folytatja a nyomo 
zást s valószínű, hogy a szélhámosságok
nak még egész sora fog kiderülni, amelyek 
ezideig még homályban vannak.

Pénzintézeteink működése 
az 1925. évben.

I. Takarékpénztár Egyesület.
A Kecskémé i Takarékpénztár Egyesület 

tegnap nyilvánosságra hozta mérlegét, mára 
pedig az igazgaióság jelentése az 1025 üz 
ietévi zárszámadásról, a felértékelési meg 
nyitó leltár és mérleglő', valamint az alap
szabályok módosításaiéi.

A felértékelési jelentés érdekesebb adatai: 
Az intézeti székházat, bérhazakat 4 375 millió 
koro ára, illetve 350,000 pengőre, a bereu 
dezési 12.000 pengőre, vagyis 150 millió ko 
rónára értékéit. A felértékelt tiszta mérleg 
930 890 öl pengőt, iletve 11630,132,648 51 
korona tiszti vagyont tüntet fel.

Az ületi jelentés hangsúlyozza, hogy az 
1926 évet még mindig a tőke és megfelelő 
termelés hiánya jellemzi, úgy hogy a be
tétállomány nem szaporodott megfelelő 
aranyban. A vállalkozási kedv nem mer el
indulni, mert nem latja biztosi'ottnak a ki
vitel eredményét Bír az á.lam a mezőgaz 
d'Sí’got, ipari és ketsskcdelm t mindenki 
tehető módon igyekszik talpraállítani, nem 
képes meg mi sem a közga daságot any- 
nyi segítséggel ellátni, amilyenre évek óta 
tartó vajúdásban szüksége lenn-.

Ismerteti a jelentés a Takarékpénztár 
Egyesülettel összeköttetésben álló pénz 
intézetek és vállalatok működését és az el | 
mull év üzleti számadatait. Egy évi tiszta 
nyereségként 1.825 880,51 koronái mutat 
ki a j. lenlés. Ez összegből alapszabály 
szt'űen 100 milliót javasol az igazgatóság 
tartaiekalapi., 219 milliót igazgatósági, 36 
mit iót felügyelób zottsági, 91 milliót ti»zt 
vseői jut; ékokra, részvény.nként 200 000 
koionát osztalékra.

Az igazgatóság az al< pszabáiymódosiló 
r«d*>vüli  közgyűési január 24 én deielőtt 
10 órara. a feiertekelési es évi rendes köz 
oyű-st ugjana-np délelőtt fél 11 órára 

eg/n?-

Két nappal ezelőtt részletesen beszámol
tunk arról a szélhámosságtól, amit Szabó 
Gizinek, a színtársulat szubrtil prímádon 
'iájának nevével követett el egy Sz. V. nevű 
kecskeméti leány és cinkostársa, egy B M. 
nevű állítólagos varrólány.

A nagystílű bűnszövetkezés ügyében, 
amelyről a >K<csk«métl Lapok*  ' ’ “ ' 
a leplet a nyilvánosság előtt, a 
tovább folytatja a nyomozást s .......
is rendkívül érdekes körülmények derültek ki.

Az ‘áldozat*  nem is áldozat, 
hanem értelmi szerző

Beszámolónk óta, amely B M vallomása 
alapján került a nyilvánosság elé, váratlan 
fordulatot vett az ügy. M-gállapiioliák, 
irogy B. M., aki úgy szerette volna az 
egész kellemetlen ügyet feltüntetni, hogy ő 
Sz. V. áldoztta, tulajdonképen nem is ái 
dozat, hanem ő az egész szélhámosságnak 
értelmi szerzője. Nem is varrólány, mert 
sú yos testi fogyatkozása miatt képtelen 
minden oly munkára, ami két ép kezei 
igényei, hanem egy zajos múltú, elbocsátott 
irodistalány, akinek jelenleg semmiféle fog
lalkozása nincs.

A nyomozás minden kétséget kizáióan 
megállapította, hogy a szubretthamisitás 
fantasztikus tervét B. M. eszelte ki Ez a 
terve már régebbi keletű s előz nényei még 
a színi szezon kezdetinek idejére nyúlnak 
vissza.

B M. n.k egész életében álmainak álma, 
vágyainik netovábbja volt s színpad. Ellen- 
alliulalkn lerőve1 vonzoita, csábította a 
kulisszák fényes, csillogó vi'ága s minden 
alkalmat megragadott, hogy ha mar szi 
nésznő nem lehet, valamilyen voatkozásbau 
mégis köze legyen a színházhoz Á'landóan 
színésznők között forgolódott, valósággal 
lógott a nyakukon, képes volt hordári 
szolgálatot is teljesíteni, hogy aztán más 
nap elmondhassa barátnői nk: >Tcgnap is 
együtt voltam X. Y. művésznővel*.

így férkőzött a közelébe a szezon elején 
Takács Rózsinak, a másik szubrettnek is, 
aki azonban az eiső nap felismerte és ke 
reken kiadta az útját. Ez a kiutasítás el- 
velte a kedvéi a színésznők körül való ie- 
gy<skedéstöi. De miután életszükséglet volt 
neki, hogy >színésznő*  barál.iője legyen, 
nem sokáig habozott, hanem elhatározta, 
hogy saját használatra maga kreál magá 
nak egy ‘művésznőt*.

Keresett, kutatott megfelelő médium után 
s így esett » vál«sztá«a a kalandos haj 
lamu, könnyűvérú Sz. k re. akit mindjárt 
az első nap kinevezett Szabó Gizinek. Sz. 
V. nem Is kérette magat s ártól az időtől 
«ezdve valósággal órákét veit naponként 
abból, hogyan viselkedjék, hogy már mész 
sziről csillogjon róla a művésznői jelleg.*

Mert a raflinált álszubretl a szó szoros 
értelmében beleélte magát hálás uj szere 
pébe. Otthon, családja körében is állandóan 
Gizinek. szólittatta magát és a végén már 
olyan tökéletességre leit szert, hogy napo 
kig sem zökkent ki szerepéből.

»Az én Gizikém ...?!•
Ebből az időből, a pünkösdi királyság 

utolsó napjaiból datálódik gy nagyon ér
dekes epizód, meiy az álmű-észnő rakásán 
játszódon le s amelynek megértése végett 
el kell még mondanunk, hogy egyik nagy 
körösi kirándulás alkalmával egy k'posváil 
orvossal is megismerkedni a két mákvirág. 
Elénk levelezés fejlődőit ki köztük s ennek 
eredményeként a művésznő*  biztatására egy

rántotta le 
rendőrség 
már eddig

sr:ep napo.i megjelent Kecskeméten a kapós I ovi 
vári orvos. Ar a, o zl Injai n,

BflNÁiíBEHOIAIAL ÉR EtT NYU GAT IN QI AJ B 
a legjobb TAPLÁ

Ország-Világ.
Két héten belül élelbelép az uj kényszer 

egyezségi rendelet. — A főváros feliratban 
fogja kérni t havi házbér rendszer*  sitését.
— Leszállítják a köztisztviselői kölcsönök 
kamatait és felemelik a kölcsönök östz'gét.
— Az árvizierületeken felfüggesztettek az 
adóbehajtást. — 4000 darabbal felemelték az 
osztályi orsjegyek kontingensét — Hétfőn 
délelőttre összehívták a pártközi konferen 
ciál. — Blaha Lujza állapota változatlanul 
súlyos. — A gabonatőzsdén emelkednek az 
árak. — A nemzetgyűléa keddi üléséit Ap 
ponyi Albert gróf lesz az ellenzék stóioka.
— Budapest közönsége naponta 50 vagon 
narancsot fogyaszt.

Az iskolákban tanítani fogják az ifjúság 
nak a népszövetség alkotmányát. — Meg 
alakult és felesküdött az uj osztrák kormány, 
v/wwvzwwwxzwvzw/wxrvzwwwxzvw 

A vásárcsarnok elhelyezése.

Hogy milyen ióőszeiű, milyen fontos 
már a vásárcsarnok felépítése s milyen nagy 
visszhangra talált a terv közeli megvalósí
tásának h'rúladáss, mulatja az alábbi levél 
is, melyben egyik előfizetőnk tesz megfon
tolásra méltó prepozíciót a vásárcsart ok 
elhelyezésére vonatkozóiig. íme a levél:

T.kintetes Szerkesztőség!
O.vasiam becses lapjukban a hirt, hogy 

végre megvalósul mindatinyiunk hő vágya 
és elkészül a vásárcsarnok, mely nagyban 
hozzájárul a közegészség javulásához és a 
város fejlesztéséhez. Ugyancsak e cikkben 
olvaJsm, hogy e célra már megfelelő he 
lyet is talált ik a színház mellett. N-m két 
séges, hogy ez az üresen álló hely alkal
mas a beépítésre, de szerény véleményem 
szerint nem alkalmas vásárcsarnok elbelye 
zésére, mert nem közponii fekvésű az állo
mástól s a vasúthoz vezető útvonaltól is 
messze van és nehezen, kacskarlngós Ala
kon közelíthető meg.

Kár volt elfelejteni a régi tervet, hogy a 
vásárcsirnokot a Széchenyi téren építsék 
fel, mert ez a hely volna a legalkalmasabb, 
de ha már ez a terv valamilyen oknál fogva 
nem valósithaiő meg, ajánlanék alaalmasabb 
helyet, mely minden tekintetben megfele 
lóbh a színház melletti teleknél. Es pedig 
az U,kollégium mögölt és ai Óxollégium 
mai szemben levő, postapalota helyéül ki 
szemeli telek. Központi fekvésű, a vasút 
hoz is közelebb fekszik ér a régi piaci he 
lyek közeiében van.

A postapalota részére ideá'isabb és mél
tóbb helyű nem tudnék elképzelni, mint 
a vássrcsartioK részére jelenleg tervezett 
telket » színház mellet!. Mindenesetre mél
tóbb szomszédja lenne színházunknak, 
polgári leányiskoláknak, vaiamint a pénz 
ügyi palotának is, mint a vá.-ári és piaci 
zsivajtói hangos vásárcsarnok. Bár nem 
vigyük technikus ember, de azt hiszem, 
abban az irányban futó telefonhálózatnak 
ottani elhelyezése is kevesebb költségbe 
kerülne, mint a tervezeti helyen való fel
építés esetén.

Miután tudom, hogy a Kecskeméti La 
pok mindenkor küzdött a közérdekű kér 
dések célirányos es helyes megoldásáért, 
kérem fenti levelem szives közlését és a 
felvetett eszme propagálását.

Hizafias üdvözlettel: 
£gy előfizető.

^OKOIárt) 

HASHAjrf

ENYHE, 
BIZTOS,

M uMnzatohtőu

BRTaEFÖNd8185^

i

I
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Nagy újévi vásár!
3E*e>l<3.s»teiix  és éeutscH clivatáriiliázíilian 

(Kéllemplomköz, v. Vllizüle (blelhelylséi;) Telefon 178
hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

TFS öltöny 3 m. jóminöségü szövetből bélésekkel együtt korona 450,000
nciós árai: ” mg0,”!y,pi" ■■

)40 széles trikóiéi)em minden szín K 90,000 , Dupla széles double flanellok m. szin K 70,0(0 i Cérna batisztok és mintázott grenadin K 14,000 
l-» crepe de chine „ ,, 20,WU | 20 cm. szeles fehér és színes grenadin 30,000 ! Színtartó kanavász és zefirek 18,000
Crepe maroccame „ , ’ 30,000 < t?0 cm. széles opál 38,000 í 100 cm. széles mosott siffors 20,000
Janin selyem „ „ <>0,0(0 | 7o cm. széles svájci mintás grenadin 20,000 1 80 cm   16,000
Színes ruha-es kalapbarsony „ 80,000 Dupla szeles svajc grenadin mintázott 25,000 Vastag és vékon)szálú vásznak 15,000
Kazánposztó sima „ „ <5,000 150 cm.széles függönyetamin nagy vál. 30,(00 1 Tenniszflanell 18,000
kazánposztó kockás „ „ 90,000 Selyemfényű liberty minden színben 28,000 i Molino (szeibvászon) Í2.00J
Dupla széles sima és kockás szövetek 35,000 , Festő karton és mosó delainek 15,0C0
Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett 
maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak. A postás sorsjegyszelvény tulajdonosai 5% kedvezményben részesülnek.

■ Zománcozott és fekete

c^r kályhák^ 
háztartási felszerelések, vadászati cikkek 

legolcsóbban

ÍT*-is  1 <*  Béla
vaskereskedésében szerezhetők be. Telefon 11. 

Oáspár András-utca 5.

D Á i cfó 1 í n azonnali szállításra vagy tavaszi IKCZgailC előjegyzésre. Lúgkő 12S-as 
egészben vagy feltörve. Carbid, kristályszóda, 
amoniákszóda, raffia, nattalin, gyertya, gyufa 
4 4 kültöldi, kénpor, kénrúd.rézkénpori ágy
báni és kicsinybeni legolcsóbb bevásárlási 

telepe

WEINBERGER KORNÉL
Budapest, VI. tér., Vörősmarty-utca 46 sz 

Telefon 116 33, 74 -77.

Helyi képviselőkkerestetnek

Westend Szálló
VI, Berlini tér'Ji Nyugatipályaudvaron) 

1 MEGNYÍLT.
Központi fű és Melegvíz a mos 
dókban Fürdők — Lift. Szoba 
árak központi fűtéssel, hideg 

meleg virzel 
40,C00 koronától 60,000 koronáigMi. ....  JE| Opera zongoraterem Budapest,

Hajós-utca 16. Opera mellett. Gyári uj és kevésbé 
használ! ZOIigOfák, KODCCftPÍSIliIIÖÜ 

feltűnő olcsó ártan, részletfizetésre is.

Társat keresek
községi villany telep felállításához, 
biztos jövedelem 2o-3"0 millió töké
vel. Salamon József műszaki váll 
Orosháza

Valódi 

„Sphinx" 
korilpiros és a legjobb minőségű kék szinti, 

tűz és saválló 

zománcozod konyhaedények és 
konyhafeJszerelések, továbbá 
príma alpacca evőeszközök 

a legolcsóbb árban és a legjobb minőségben 

Bimbó János 
vaskereskedésében szerezhetők be.

Vásári-utca (Ress-féle ház). Telefon 172.
Teljes konyltaberendezések vásárlásánál külön engedmény.

Simmeringl motordinamo 1 24 HP 

önálló villanyteiep 
kastély, gazdaság, község, mozik világítására 
30 510 lámpáig Ajánlattal szolgál: Rácz F.

mérnök Budapes', V., Fáik Miksa utca 8.

Fogorvosi és fogászati rendelő
Részletre is. Arany János u. 6. Kath. bérház. 

Dr. GYENGŐ fogorvos, DUNAY fogász. 
Műfogak, fogsorok, szájpadlásnélkü'i arany hidak, 
arany korona, foghúzás, fogtömés érzéktelenités- 
sei, aranypótló hidak és koronák a legjutányo- 
sabb áron, tisztviselőknek 20°.o engedmény.

A tökéletességük révén vr-i-iávA
világhírnek örvendő .ERE-
DETI PFAFF« varrógépek 
ismét állandóan kapha- '

tők részletfizetésre is "‘Ad
TÉBY LAJOS ,

mechanikus egyedüli ^7] ■’iisív
gyári raktárában, ÍAtj M JMU

III., KobS.-yu. 2 . -V ' “4
(Beretvás-szállóval szem- *
ben), ahol minden rendsaerü varrógépek lOgfiletes 
júliusát Jkcll cőgtalajdonos 43 Évi svi'iorlattal siemélvesen rátái

Felhalmozott szövet
raktáramat kiárusítom! 
Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy 
raktáron levő szöveteimből télikabátokat, sacco- 
öltönyőket, estélyi öltönyöket a legméltányosabb 
áron készítek, mert a raktáramon levő szöveteket 
és béléseket saját árban, számla szerint számí
tom. A rendelő által hozott kelmékből a legmél
tányosabb álban, tlsőiendü kiállításban készítem 

a rendelt munkákat.

AugnerFülöp férfiszabó, Nagykörösi-u.

Jogi és ügyvédi vizsgájára 
garancia mellett előkészítjük. Nyomtatott 
jegyzetbérlet. Indexrevisio.
Fonetikus jogi szeminárium Kecskemét, 

Klapka-utca 32.
Budapest, Dohány-utca 88.

Nflgy textil gyá«i vállalat 
keres jól bevezetett megbízható 

képviselőt
Ajánlatok -Textil 19 6- jeligére 
Blockner J. hirdelőirodájába Bpest, 
IV., Semmelweis-u. 4. küldendők.

Bútorvevöli fiSTV elmeBe 11
A BÚTORÉRTÉKESITÓK RÉSZ VÉ N YTÁ RS ASÁGÁN Á1 ,

Nagykőrösi utca 22 szám alatt

EBÉDLŐ-, HÁLÓ- ÉS KONYHABERENDEZÉSEK
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES EG YEN EK N EK ELŐNYÖS R ÉSZ L ET F1ZETÉ S 1 K E DV EZM ÉN Y

Hagy szőnyegvásár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykörösi-u. 15. Egy fiú tanuknak felvételik.

Sofföriskola.
László-garage Szeged, Polgár utca 4.

Szakszerű kiképzés, garantált vizsgáztatás.
Vizsgázóknak teher- vagy személyvizsgákra autó 

rendelkezésre bocsáttatik.

BARANEK ISTVÁN 

lakatos és mechanikus
Elvállal minden e szakmába vágó munkát SPECIÁLIS “3W í

fegyverjavitas'

Bxf "SSB Tiringer autogénnel meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265

Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.
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Ondolálja meg a haját sajátkezűleg
10 perc alatt

Tegyen kísérletet ezzel az önondoláló mód
szerrel és meg fogja áliapitaní, milyen egyszerű, 
gyors és hatásos.

Melegítés vagy elektromos áram fölösleges. 
Egyszerűen becsúsztatja a haját a West Electric 
tücsattba és 10 vagy 15 pete alatt olyan gyönyö
rűen ondolált haja lesz, mintha a legügyesebb 
foűrász csinálta volna.

A West Electric tűcsatt mágneses, nem égeti, 
nem rágja, nem töri és nem kuszalja össze a 
hajat. A West Electric elektrizált acélból készül, 
nikkelezett, tökéletes fényű, sima, mint a selyem. 
Maga a megtestesült egyszerűség, örökké tart.

Próbálja ki ezt a csodálatos angol gyártmányú 
ondoláló tücsattot. Ha nem volna megelégedve, 
költségeit szívesen visszatérítjük, de mi határo 
zottan tudjuk, hogy ha látni fogja milyen egy
szerűen és tökéletesen működik a West Electric, 
nem fogja tudni soha nélkülözni.

Vmj ELECW-
^^''^íairGurlers

1 készlet négy tűvel 30,000 korona a pénz 
előzetes beküldése mellett Utánvéttel 7000 
koronával drágább. Kapható minden diogé- 
ria, gyógytár és díszműáru üzletben.

Ha ön ezen West Electric tíicsatiokat meg
szokott üzletében nem tudná beszerezni, küldjön 
be nekünk harmincezer koronát mintakányáén 
4 tűcsa til, használati utasitással, melyek kitűnő 
tanácsokkal szolgálnak a haj legjobban való on- 
dolálására. Ezen szelvény arra szolgál, hogy 
Önnek a rendelést megkönnyítse. Vágja le ok
vetlen a szelvényt, mert elfelejti.

Most pedig vágja le ezt a szelvényt! 

ZSOLDOS SÁNDOR 
a WEST ELECTRIC HAIR CURLER CO, Ltd. 

London magyarországi vezérképriselője, 
Budapest, IV. kér, Városház-u. 14., félem. 

Telefon: 54—78.
Mellékelve küldök Önnek 30,000 koronát és 
kérem, küldjön 1 mintakártya West Electricet 
4 tücsattal, használati utasitással és >Érdekes 
jegyzetekkel . Név és pontos cim egy darab 
papírra felírandó és ezen szelvény hozzá

ragasztandó.

Szemüvegviselőknek 
leghasznosabb ajándék 

egy jó szemüvég. 
Fehérvári Antal cég, 

órás és látszerész Arany János utcz I.
• jwvwvwwvww'ywxyvwv^vw'zvv. 
Várost forgalmi adóhivatal Kecskemét

Hirdetmény.
A m. kir. pénzügyminiszter urnák 1925 I 

év folyamán kiadóit 29,500 számú rendeleté I 
értelmében <z arcképes igazolvánnyal cllá 
lőtt kézműiparotok kizárólag saját termé 
rtyeikel árusíthatják.

Figyelmeztetem :z összes arcképes iga j 
zolvánnyal ellátott adózókat, hogy a fenti 
rende’et értelmében csak kizárólag saját 
tcrmelvényeiket árusítsák, mert id-g n áru | 
val kereskedő iparosoktól tz a c'.épes iga- : 
zolványok elfognak koboztatni.

Kecskemét, 1926 évi január hó 15. j
Dr. B Fodor Pál •

hiv. vezető, l
m. kir. áll. megh. I

HÍREK.
Naptar.

1926 január 17. Vasárnap Katolikus és ujgö- 
rög: C. 2. Antal ap — Protestáns: C. 2 Antal. — 
izr.. 5686. 2. Sebat — Nap kél 7 óra 42 perc, 
nyugszik 16 óra 38 pere. — Hold kél 9 óra 58 
perc, nyugszik 20 óra 50 perc.

Időjárás. Változékony, hidegebb idő várható, 
helyenkint — inkább csak délen — havazással.

A gyógyszertárak közül január hónapban 
Székely Sándor (Csongrádi-utca) és Tóth István 
(Kath. bérház) gyógyszertára fait éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

A Protestáns Egyesület előadás
sorozatában folyó hó 17 én vasárnap dél 
után 5 órakor »z Ujkoilégium díszterme 
nett Muraközy Gyu’a ref. leiké*  z tart elö 
adást jézus életéröl^rrűvészi vetített képek 
kíséretében. A belépés díjtalan, csupán ön 
kéntes adományokat fogadnak el a ren.de 
zési költségek fedezésére.

— A Hétfői Kör január 18 iki össz<*jő  
veidén dr. S bestyén jei ő, a Kálvin sta 
Szemle szerkesztője tart etőadá-t a Prof 
Egyesületben. Ugyanezen alkalommal a 
Hétfői kör este 8 órakor ugyanott (ársas 
vacsorát rendez.

A Kecskeméti Vá«osl Dalárda 
folyó hó hó 16 án, szomb ton este 7 óra 
kor az ókollégiumi helyiségében fontos 
értekezletet tart, melyre a tagok pontos 
megjelenését kéri az elnökség.

— A MIVÉ választmánya folyo hó
19 én, kedden délután 3 orakoi tartja ülését 
a törvényszék I. em. 51. sz. a. termében. 
Az üiéstn a beérkezett kérvények fölött 
fognak határozni. A tanév I. Here történt 
segélykiulalasok meg-züntes, aki az uj se 
gelyie idényt, tart a MIVÉ elnökségéhez 
naladékt-tanul küldjön uj kérvényt.

— A Vitézi Rend bálja Az O szágos 
Vitézi Szék ez évben is a rr ú thoz méltóan 
rendezi meg f. évi t.bruár hó 6 kín a 
Vitézi R < d bálját Budapesten a P sti 
Vigadó összes helyiségeiben. A bal fér.yét 
cmemi fogja a Kormányzó úr ófdméitósá 
gának és csaladjának, valamint a Budapesten 
tartózkodó knaiyi hercegek és hercegnők 
megjelenése, kiknek disz s fogadtatása és 
bevonulása korhűbe í M t/ás korabeli bed 
seteg és R -kóczi korabeli kurucok sorfa a 
i-özött szinte iátványoss^g szamba megy. 
Belépődíj: Személyi gy 80000 iáncosjegy 
50,000 koioia. Akik meghívóra igényt t r 
tanak, ebheli szándékukat tudassák f. hó
20 lg a Szekkapiiánysággd. (Városháza, I. 
cm. 3. ajtó.)

— Vetítéses előadás az Uránia te 
remben A Katona józset-kön ismeretit 
jísatő előadások sorozatában hó nap, vasár 
tn-p délután félhat órakor Pásthy Sá-Jorr.é 
po>gári leányiskolái tanárnő fog érdekes 
földrajzi dőedást tartani vetített képekké. 
A hallgatóság pomos megjelenését ken a 
Rendezőség.

| — A „Falu* 1 Országos Földtnives
i Szövetség zervezkeaő gyűlése folyó hí 
| 17 én vasárnap dérelőú fel 11 órakor lesz 

a Oazdasági Egyesület dísztermén ■■ d .
j Schattdl Karoly fóidm. állnntiikAr, P.k-r 
j Gyula, Zsitvay Tibor, Meckó Zoltán kép 

viselők és Szekeres Lázó dr. szöv. I tk.-.r
) részvételével.

— Az alsókerületi 48 as kör tiszt 
I ujitó közgyűlése folyó hó 17 én vasár

nap dé urait 5 órakor lesz a kör Cöllner 
téri helyiségében.

I — A Színház és Mozi mai száma a 
i szokott változatos tartalommal jelent meg. 
i Közli Fazekas Ernő értékes verset, a ked 

veit rovatokat, a pontos színházi műorf, 
; az irodalom és sportbarálatt érdeklő kg 
i frisa bb híreket. Egyes szám ára 5000 ko- 
l róna. Kapható mindenütt.

— A KTE évzáró vacsorája január 
lő-án szombaton este 7 órakor lesz a Gaz
dasági Egyesület dísztermében.

— A Kecskeméti Gazdák tácmulat- 
sága. A Kecskeméti Gazdák 1926 ja*  uár 
hó 30 án, szombaton a Gazdasági Egye 
Sülét nagytermében jótékony célú záitkörá 
táncmulatságot rendeznek. Védnökök: Fájl 
Fáy István, dr. Kiss jínos, Zimay Károly. 
E'nökség: H jjas István, ö. Oyer.es János, 
dr. N>gy Mihály, Szappanos Elek, dr Vaja 
Béla, háznagyok; Ifj. S Kovács Oábor, 
Borbély J ízsef, Somodi Sándor, Dragoiio- 
vich Gyula, pénztárosok: Héjjas Ferenc, 
Ke ő Jínos, Németh Józs<f. Ellenőrök: 
Hejjas József, Laczy Irtván, Z»na Józ-ef, 
ifj. S. Kovács István, Losonczy László, 
cigátiyvajdák: Sándor Miklós, Ct. Kovács 
Lajos. A táncmulatság kezdete este 8 óra 
kor B-lépő személy jegy 30 000 korona. 
J'gyek e’őre válthatók a G zdasági Egye
sület titkári irodájában és Hornyák Ferenc 
drogériájában. A tánesíélyen meghívottak 
vehetnek részt.

— A Magyar Róna januári száma egész 
sereg olyan cikket közöl, amely a gazda 
társadalom számára hasznos tanulságokat 
és megszívlelendő igazságokat tartalmaz, 
Oesztelyi Nrgy László dr. vezércikke, az Or
szágos Mezőgazdasági Kamara választmá
nyi üléséről szóló kimerítő beszámoló, 
Vásári József cikke az állatorvosi bakteri 
ológiai laboratórium tervéről, figyelemre
méltó közlemény az Alföld tanyavilágának 
fejlesztéséről, a gondosan szerkesztett, 
gyakorlati tanácsokkal szolgáló rovatok te 
szik a Magyar Rónát ezúttal is változatossá. 
Előfizetési ár egész évre mindössze 50,000 
korona. Megrendelhető a Mezőgazdasági 
Kamata utján.

— Az Áll. és Th. Altisztek műsoros 
táncét télyén a következő felülfizetések 
történt k, m lytkért ezúton is hálás köszö 
netét fejezi ki a rendezőség: dr. Stepkal 
Oltó egyesületi ügyész 500000, Fáy htván, 
dr. Matolcsy Károly, Sziatikay Lajos T*ka  
tékpénzlár Egyesület 2C0—200,000, Döntő 
tör Pái dr. Horváth Mihály, Joődy Endre, 
dr. Kiss Endre, Vitézi Szék 100-100 000 K.

— A kecskeméti Szívgárda vezérka
rának rendezésében tartandó líceumi elő 
adások második f-lének kezdett január hó 
18-án este 6 órakor lesz, amikor dr. báró 
Apor VimO' gyulai zpálplébános a K.oi 
cizmus és a nemzetköziségről fog előadást 
tartani. Az előadások részletes programját 
legközelebb közöljük.

— A népliceumi előadás félévi 
programja Királymezey T<bor leikész a 
népliceumi előad ások sorozatában a kő et 
kező előadásokat fogja tartani: Jm 22 én: 
Róma. 28 án: Egyház és a szegények. Feb 
tuár 4 ér.: A katakombán története. 11 én: 
Loyclsi Sí n Ignác ’örténete. 18 án: P.<p 
szentelés é. 25 én : Jézus szenvedése Ezen 
előadások a rom. kath. egyház nagytermé 
ben ta tainak, a fenti napokon este 6 ói
kor vetitettképek kíséretében. Belépődíj nir.es.

* Netlykém, tudod e hol foy.u-ik zsú 
rozt’i? Rt|O iüiix arra, hogy a legktlleme 
s bb és k-gocsóbb szórakozás — ha a 
Dunszt cukrászdában összejövünk. Kitű iő 
zongora áll rendelkezésünkre.

— Ingatlanforgalom, ö v. Rizsa La 
josné FiHscher Margit IV. Kohaty utcr 5. 
sz. házának egytizenketied részét m gvel.e 
Frank Pál és neje Fieischer Róza 15 000 000 
koronáért. — Keresztes Lajosné Bálint Er 
zsebet vágójárasi 1 hold szőlőjét megvett--*  

i Banyai Károly és neje Dunai E>zséb t 20 
I millió koronáért. — Sz bó Mihály es neie 

Pancza Erzsébet II Küisó Máriaváros 87/.i 
sz. házát megvette Ed l-'ván és neje 
Molnár Rózáin 43 000,000 koronáért. — 

1 Adier Albert nyíri 46 hóid 1000 négyszögöl 
földjét, sző őjét m.gvette Varga Balázs 400 

| millió koronáért.

F. hó 16-tói kezdve a hires „THE JÁSS K1NGS“ játszik a Beretvás kávéházban és étteremben.

Tíz órakor este az étteremben fent a ,,TánckaIitkában“ megkezdődik a parkettánc,
amelyet két hires táncos pár fog bemutatni. Láng és Bozzay, Beretvás Szálloda.

ren.de
Oyer.es
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— A Kecskeméti Lapok évkönyvé 
nek cimtara az állam! és városi hivata
lokról és vezetőiről is (éjékoztatást nyújt. 
E résznek egyetlen sajnálatos tévedését 
igazítjuk helyre a következőkben : Pénzügy
igazgatóság. Pénzügylgazgató : Derzsy Ede 
miniszteri tanácsos, helyettesei: Dr. Egry 
Ferenc, Csiszár Hugó és dr. Kiss István 
p. ű. főtanácsosok.

— Előtérben a vízvezeték ügye. A 
városi tanács a fehotnyosuló nagy nehéz 
ségek dacára sem vttie le napirendről a 
vízvezeték ügyét és továbbra is folytatja a 
tárgyalásokat e nagyfontosságú közegész 
ségügyi intézmény problémájának megöl 
dására. Ebben az ügyben a vizműtervezet 
készítője, Ztrka fővárosi mérnök az élőké*  
szitő tárgyalások folytatása végeit kedden, 
folyó hó 19 én ismét Kecskemétre érkezik.

— Az IparteatÜlet jótékonycáiu bálja 
február öán lesz A kecskeméti ipartes
tület február 8 án, szombaton lesz az Ipa
ros Otthonban. A bal jövedelmét felerész
ben az agg iparosok, időrészben az árvíz
károsultak javára fordítják. A rendezőség 
nagy agilitással fáradozik az est sikerén.

— A Kath. Leányklub vasárnap dél
után 5 órai kezdettel futja első farsangi 
teadélutánját a Kath. Egyház dísztermében. 
A városban szokatlnnu nagy érdeklődés 
nyilvánul meg a L ányklub műsoros tea 
dé utan|a iránt, amely az eiője ek szerint a 
legsikerültebb farsangi mulatságok közé fog 
tartozni. A műsort Veszelovszay ki pro 
lógja vezeti be, utána Bogyó Antal műda 
iuaat énekel, zongorán játszik Toima Jánostié. 
Műsor uíán tea.

— A Magyar Evangéliumi Diákazö 
vétség január 31—február 2 napjain Bu
dapesten téli diákr.agy gyűlést rendez. A 
konferencián előadassuroz-iokat tartanak a 
következő címeken : »Pro Christo programé 
(Mit jelent oemzeii, egyházi és egyéni vo 
naikozásban ?), továbbá >A diákság és az 
Élet könyve*  (A bibliás uián a magyar 
múltban — a mai nagyvilágban, — a mai 
magyar főiskolán). A párhuzamosan tartandó 
csoporígy Üléseken a következő tárgyakról 
szoíanak az előadásuk és megbeszélések : 
1. csoport Az ember útja Iitenbez. II cso
port Társadalmi kérdések. III. csoport A 
Kuiiura harcban és szövetségben a vallás 
sál. Azonkívül párhuzamos gyű éseken lesz 
nek előadások és megbesz.-lesek 1. a kü
lönböző kér. felekezelek lógjál, 2 fiuk és 
leányok, 3 különböző tanulmányi szakok 
műve öt szamára köiűkb<*vágó,  időszeiű 
és életformáló kérdésekről. — A konferen
cián részkénéinek főiskolai hallgató*,  tantió 
képzóir.tez.tck két felső s a középiskolák 
Vili, osztályának tanulói. A napi ellátás 
költsége kb 25 000 korona. R szvéieli dij 
35 000 kotona. Jelentkezni lehet ja uár 20 g 
a MEKDSz központi irodájában (Bud-p.st, 
VIl. Haisfa utca 59 ))

— Műsoros táncestély A Mánavárosi 
Templomeprtő Bizottság folyó ho 31 én az 
Ipaios Ortnon dísztermében téridői nű o- 
ros táncestélyét. A rendezőség minden le 
helőt elkövet arra nezve, hogy a Unce-sléiy 
erkölcsi és anyagi sikere méltó legyen a 
nagy célhoz, hogy megvalósuljon a mária 
városi kaih. templom. A meghívókat a |óvő 
hét folyamán Kézbesítik.

Mától kezdve 10 napon ét <a fővé 
rosböi hozatott zenekar kiaéri a 
mozgóképszínház előadásait.

— A szegények fát kapnak A vá ősi 
tanács egy egy metermazsa fát adományo
zott a pioteslans szegényakció segélye
zettjei részére, aminek kiosztását az akció 
vezetősége már megkezdte.

— A Kecskeméti Sport Club évzáró 
vacsoráját az O..honban icvö helyiségében 
február 1 én tartja, amely impozánsnak Ígér 
kezik és amelyen városunk sportszerető 
közönségének minden tagia resztvesz. A 
nagyszánú, agilis rendezőség küönbőző 
meglepetést tartogat a vacsorán résztv-vő 
hölgyek muisthtá-. Aiáir.--.i ivek a C ub 
összes tagjainál vannak. E.v teríték ara, 
léi liter jó borra! együtt, 30.000 koro a.

A borpiac 
változatlanul lanyha.

A borpiac helyzetéről kaptuk az alábbi 
hivatalos közléseket :

Szőlősgazdák Egyesülete: A helyi bor 
piacon a kínai.t és kereslet gyenge. U borok 
ára: 10—12 fokosoké 3—4000 korona, 13 
fokon felül Ő-Ő500 korona. Óborok ára 
7-10,000 korona, de csak kis tételekben 
van némi forgalom.

Borászati Lapok : A kínálat a termelőknél 
kezd erősebb lenni. Ezzel szemben az árak 
a 10 fokoson felüli botokra nézve tartottak. 
A mai jelenség az, hogy a termelő tulaj- 
donkepen saját borának ügynöke és a ven 
déglősöket elhalmozzák ajánlatokkal, de 
legtöbbször személyesen érintkeznek velük. 
Már kihitelezéseket is eszközölnek a ter
melők, ami eddig nem volt szokásos. A 
készpénzvasárlásnál ugyanis sokkal alacso 
nyabb árakat érnek el és inkább hitelre 
adnak. A vételár behajtásánál többször ne 
hézségek mutatkoznak ugyan, de az Üzlet 
kötésekét csak Így lehel perfektuálni.

— A színházak segélyezése. A kecs 
keméti színház válságával kapcsolatban 
tudvalevőleg akció indult a színház támo 
gatására. Ezen akció kapcsán a polgár 
mester megkereste a nagyobb vidéki varo 
sokat és információt kért arra nézve, hogy 
mennyivel támogatják színházukat. A beér 
kezeit válaszokat már közöltük. Mi közölte 
a segélyezés mérvét Pécs városa is. Pécs 
város közönsége a folyó szirii évadra fel
mentette az igazgatót a fűtés és világitás 
ellenértékének megtérítése alól és az 5 
százalékban megállapított vigalmi adót sem 
szedeti. Ezeken felül a színház nehéz hely
zetére való tekintettel, a folyó évben még 
55 millió kamatmentes köcsönt is folyóst 
lőtt a város az igazgatónak.

— Nem hamis az aisópályaudvaron 
lafoglalt ötvenezret. Megírtuk, hogy az 
alsópalyaudvari jegykiadó pénztárnál a na 
punban egy gyanús ötvenezer koronás 
allamjegyet foglalt le a rendőrség. Az el 
járás megindult és véleményezés végett 
átadták az áilamjegyet a Nemzeti Banknak, 
amely megállapította, hogy a pénz valódi.

— A népjóléti miniszter 222 110,000 
koronát utalt ki a kecskeméti hadi 
gondozottak januári ellAtáaáia A nép 
jóléti miniszter ma utalta ki a hadigondo
zottak január hóra eső járandóságai. Kecs
kemétre 222 110 000 koronát küldött, aminek 
kifizetései hétfőn kezdik meg.

— Az Orvosszövetség feljelentése 
<tgy kuruzsló ny. tacltö ellen. Az O ■ 
szagos Orvosszövetség kiCskeméividéki 
fickja feljelentést tett a rendőrségen 
Mendei Gáspár felsőnonoslori ny. tanító 
eilen kuruzslás miatt és kérte, hogy a lakos
ság egészségének megóvá-a céljából vessen 
véget a veszélyes kuruzslásnak. A nyomo 
zas során Mendei Oáspir azzal védekezett, 
hogy vizsgázott haiottkém és a tiszti fúor 
vosi hivataltól első segély nyújtására fel
hatalmazása van A házkutatás során azon 
bán a tanítónál olyan gyógyszereket talál
tak, amiknek egyáltalán nir.es közÜK az 
első segély nyújtásához. Éppen ezért az 
eljárást ellene folyamatba tették.

* Színházi UJ«ág tánctanfolyamai 
Kecskeméten. D ér I nre. a szegedi Vá 
rosi Színház tánc é. b-llettmestcrének ve 
zetésével f. hó 20—30 a között kezdődik 
Exdusiv csoportúk. Magánórát-. Mondain- 
táncok. Érí-kezni lehet kiadóhlvatilunkban.

— Háromszor játszik minden újság
író sorsjegy. Az u) ágiró sorsjegyek első 
bűzít-a januar lő án, második húzása feb- 
iuá. 14 én, a harmadik, tehát a fő'-úrás 
áptilis 8 t-n lesz.

• Eredeti Singer varrógépek 50 ezer 
korona heti Pszt-ir-- k pn-tók Kelleimihn 
Jenő villamossági vállalatánál Singer Co. 
varró 'p it. he>yl m gbizolljánál, Körösi 
utci 5. Dunszt cukrász mellett. T kfon 
103 Négy középiskolái végzett fiú tanulónak 
felvétetik.

Bélrenyheség, gyomor- és bélhurut, 
vaUbélgyulladásra való hajlamosság 
esetén a természetes -Ferenc József--keserüviz gyor
san és fájdalom nélkül megszünteti a hasiszervek 
pangását. Sok évi kórházi tapasztalat igazolja, hogy 
a FERENC JÓZSEF-vIz használata a bélmüködfa 
kitünően szabályozza. Kapható gyógyszertárakban, 

drogériákban és füszerüzleteícben.
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— A ref. parochiális konferencia 
tekintette) a Faluszövetség vasárnap dél
előtti gyűlésére, szombaton már befeje
zést nyer.

Mától kezdve 10 napon át a fővá 
roaból hozatott zenekar kiséri a 
mozgóképszínház előadásait.

— FIGYELEM! Lapunk kiadóhiva
tala és nyomdája a Kéttemplom köz
ben van.

SZÍNHÁZ.
Vén bakancsos és fia a huszár. A 

legjobban sikerült népszínmű előadása a 
cik usnak. Ha nem dicsérhetünk is meg 
minden szereplőt, a/. előadás együttese s 
abból kicmelkcdőleg Kabos László, Polgár 
Gyula, Solti R.-zsŐ s különösen Jávor An 
lai kabinetalakitasa elismerést érdemel. Nagy 
Klári passzívnak tekinthető szerepébe is 
tudott drámai elől vinni. Szabó G-zmek 
nem mindig sikerül megtalálni a népszínmű 
hangulatát s külsőleg, öltözködésében is 
távol áli annak egyszerű világítói. Hanem 
a sok unalmas revü zagyvaságai utál iga 
zán jólesett a kedves, magyaros, üde, 
tiszta levegőjű darabban a jóság, a becsű 
letesség. a hűség győzelmet és a jóízű, 
egyszerű humor zainatát élvezni.— Egyéb
ként pedig az A bérlők — mint ezt kife
jezték, — nemes lemondással szívesen át 
engednének most már egy két népszínmű 
vet a B) bérlőknek is. Akkor egyszersmind 
mások is nagyobb számmal nézhetnék meg 
a ciklus darabjai-.

Annabál. Színtársulatunk ma este mu 
tatja be a szirti szezon slágerének Ígérkező 
operetlujdonságor, az Artnabalt. Az operett 
megmozdítja a társulatnak Úgyszólván min 
den egyes tagjá*,  de ezenkívül meg más 
meglepetések is varnak a közönségle. Az 
operett k.relébin szerepel a Polgári Dalos 
kör legújabb számaival, táncol Fiidrich 
Micl, az Operahíz búeltmesterenek kiváró 
tanítványa és egy jelenetben Puskás O li.ia 
vonós női zenekara játszik. Az operett ma 
délelőtti főpróbáján a szereplők már kifo
gástalan felkészültségről tettek tanu-ágot, 
rgy minden jel arra vall, ho„y az esti be
mutató fenyes sikerrel záródik, a további 
előadások műsorára pedig kiírhatják: Mm 
den este az Amubál.

Műsor:
Szombattól: Arin.-bál. Operettujdonság.

V árosi Mozgóképszínház
Mától kezdve 10 napon ft- a fővá

rosból hozatott zenekar kiaéri a 
mozgókép-rzinház előadásait.

Vasárnap */■♦, W és 9 órakor

3 órás eióadasokl

az oroszlánszívű.
Burleszkattrakció 7 felvonásba!. Ezenkívül

ÖRÖKLÖTT BŰN.
Dráma 7 felvonásban.

Heti műsors
Szombat: Tékozló asszonyok.
Vasárnap: Zigoto és Öröklött bűn.
Hétfő—kedd i Éva titka és Asszony asszony ellen.
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— Az Országos Kézművesipari 
Tárlatot az idén a tavalyinál is szélesebb 
keretek között tartják meg. Az Orsz. Ipar- 
egyesület átirattal fordult a Kecskeméti 
Ipartestülethez, melyben értesíti, hogy a 
kézművesipari tárlatot az idén Is megren 
dezi Budapesten a Városligeti Iparcsarnok
ban és a még hozzá épitendö pavillonok 
bán. A tárlat előreláthatólag 1926 augusztus 
28 tói szeptember 19 ig lesz nyitva. A tár 
laton részt vesz az ország minden nagyobb 
városának ipartestülete, ami a sikert már 
előre biztosítja. A tárlaton dijakat fognak 
szétosztani. A legszebb eredménnyel sze
replő vidéki ipartestúletnek vándoraoszorut 
ad a rendezőség, mely a következő tárlatig 
marad a birtokában. A siker érdekében már 
most nagy propagandát fejtenek ki és máris 
nagy érdeklődés nyilvánul meg iránta az 
ország kisiparosai közölt. A tárlatot a 
keieskedekműgyi miniszter engedélyezte, a 
részletes program azonban még nincs kész. 
Eddigiek szerint a program nagyjából a 
következő: Bemutatásra kerülnek először a 
kézműiparosok kiál itott iáigyai. Azután 
minlaműhelyekben bemutatják a kézműipari 
cikkek elöáilitását. Polgári lakásberendezési 
cikkek kiállítása. Bel és külföldi szabidat 
mák kiállítása és ismert-lése. Ipartörténelmi 
csoport kiállítása, ahol a régi céhládák, 
poharak és más relikviákat mutatják be. 
Szakemberek előadásokat tartanak a kéz
műiparról és annak fejlődéséről. A tárlat 
oly nagy arányúnak ígérkezik, amilyenre 
még nem volt példa. Részletes programot 
később közlünk.
aZVXZXZWWZWXZWWXZWWXZWWXzXZWVW 

TŐZSDE.

A tőzadetanáca hivatalos árjegyzése
Búza J6 kg) Tiszav. 412,500 - 415,030 K, Fejérm. 

410000- 412500 K, Pestv 412,500-415,000 K, (77 
kg) Tiszav. 417,500 — 420,0C0 s, Fejérm 415,000- 
417,500 K, Pestv. 415.000-420,000 K, (78 kg) Tiszav. 
420 000- 422,500 K. Fejérm. 417,500-420,000 K, 
Pestv. 420,030 — 425,030 K. (79 kg) Tiszav. 422,510- 
427,5(0 K, Fejérm. 421,000- 425,000 K, Pestvidéki 
422,500- 427,500 K. Rozs 245,030-247,500 K. Árpa 
italt.) 235,00u- 250,000 K, (sör) 290,000- 330,000 K, 
Zab 245,000- 260,000 K, Tengeri 182,500-185,000 
K, Korpa 175,000-177,500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valntajelentéae i
Nipoleon arany 292,6oo K, Angol font 346,300— 

347,300 K, Dollár 71,3u0-7l,6C« K, Francia frank 
2670-2685 K, Svájci frank 13,780—13,820 K, Német
márka 16,966 —17,016 K. Romár lei 316-321 K, 
Cseh korona 2139-2117 K, Szerb dinár 1257-1263 
K, Olasz líra 2872-2887 K, Osztrák schilling 10023 
-10C55 K.

A mai zürichi nyitás:
Zürich : Budapest 0.007255

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részrénytársaiáj.

|~~ŰÁZ, SZŐLŐ ÉS FOLD~|

Eladó ház, 
központon, modern, újonnan épült Van benne egy 
5 srobás és egy 3 szobás lakás, minden mellék
helyiséggel. Nagyobb lakás azonnal elfoglalható. 

Cim a kiadóhivatalban.
FlaHA háv IV., Árok-utca 41. szám alatti 
UldUU l !«•£,. ház, melyben van 4 szoba, 
2 konyha, 4 kamra, 1 istálló és pince., eladó. A ház 
egy része azonnal elfoglalható. — Értekezni lehet 

ÍV., Bánffy-utca 7. szám alatt az örökösökkel.

Fiadó fnld ■'••nyíri utón 5-6 km közt LI3UU IUIU. aRimócri-féle földből 5 hold 
eladó. Értekezni lehet Munkácsy-utca 45 szám alatt 

Csikay Imrével.

S PÁS—V ÉTÉ L~|

Eladó hordók,
hektős állóhordó eladó. Cim a kiadóhivatalban

Luxus-, sárhányós és igáskocsik 
egy és két ló után állandóan kaphatók SOMODI 
_?2S koc*i,ényM®né| Hl., Szilády Károly-utca 4.

Kis Singer varrógép eladó 
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József utca 

7. szám alatt.

Házi borkimérés.
Bercsényi-utca 6. szám alatt a kiváló uj bor literje

9000 korona.
Jó bort állandóan veszek.

Vakbottyán utca (volt Vadász-utca) 22.

Aki mindent vesz, elad.
Raktáron van állandóan mindenféle szoba, konyha 
és üzleti berendezés. Hollinder Manó, Fecske-utca 4

[~.HÁS, 0ZLET~j

Keresek I szoba, konyhás lakást.
Közvetítőt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cim a kiadó

hivatalban.

Kiadó ház. ttfSKSLtf..
áll 3 szoba, konyha s mellékhelyiségekből (üzlet 
céljaira is igen alka’mas) kiadó.

| ALKALMAZÁST KERES |

Mindenféle kézimunkát 
jutányosán vállalnak 4”,“ 

Bocskay utca 14 sz.

Fűtzerszakmában jártas Fiatal lány állást 
keres. Cim a kiadóhivatalban.

Béresgazda, vagy hasonló 
állást L'ArPKpk 22 évi gyakorlattal. 
aildbl htlCbtK bizonyítványokkal, 46 
éves, róm. kath., nős, családos, a gazdasa'g minden 
ágában jártas vagyok, a magyar, német és román 
nyelvet szóban és Írásban bírom. Szives megkeresés, 
kér Höhn Ferenc Szabadjakabszállás, u p. Orgoványt

Megbízható mosónő
jutányos árért szépen mos és vasal, HÁZAKHOZ

AJÁNLKOZIK. Címe: Bánffy-utca 18. 

í*a4nírÁtl/k  elsőrendű munkaerő irodai kJCpirUriU, munkákban is, állást keres 
azonnalra Cim a kiadóhivatalban

Mérlegképes könyvelő, 
perfekt mtgyar—német levelező (gépiró) állást ke- i 
rés. Óra- és pauschálkönyvelést, mérlegkészitési, 
restanciák feldolgozását vállalja. Cim a kiadóban.

I VEGYES | 

Németórákat adok 
teljesen kezdőknek is és haladóknak. Németország
ban végzett urinö. Ugyanott zoneoratanitás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak Cim a kiadóban | 

Zongora v. pianino bérbe 
kerestetik Cim a kiadóhivatalban.

SZABÓ JÓZSEF
ASZTALOS

(V , PACSIRTA-UTCA 13-15.) 
készít minden e szakmába tartozó

MUNKÁT A LEGEGYSZE
RŰBBTŐL A LEGDÍSZESEBB kivitelig

JUTÁNYOS ÁRON. 
KÉSZ HÁLÓSZOBÁK RAKTÁRON 
EOY ANTIK SZALONOARN1TURA ELADÓ.

GYÁSZJELENTÉST megtakarítja a közvetltödijat I | 

E LJ EtílTÉS R E* TES K Ü VŐ RE, MEGHÍVÓKAT,! 
IGÉNYT KIELÉGÍTŐ NYOMTATVÁNYT OLCSÓBBAN KÉSZÍT | 

AZ ELSŐ KECSKEMÉT] HÍRLAPKIADÓ- ÉS N'YOMDA-RT. ! 

6Won Hl. KÉTTEMPLOMKÖZ. Telefon: 141. |

Lószerszámja dupla ideig tart, ha 

„BODOLIN“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

K> pható
Bódogh festékraktárában 

___________ Nagykőrösi-utca 11. sz.__________  

Árverési hirdetmény.
A néhai Ács Pál hagyatéka ügyében az 

érdekelt kiskorú és nagykorúak tulajdonát 
képező Vacsi utca 6. szám alatti ház árverés 
uljáni eladása a 8394/925 számú árvaszéki 
határozattal elrendeltetvén, árverési határ
időül 1926 évi január hó 22. napjának reg 
geli 9 óraja az árvaszéki közgyámi hivatalba 
(Városháza 11. em. 3) kltüzetik azzal, hogy 
az árverési feltételek Kecskemét th. város 
közgyáml hivatalában alulírott közgyámnál 
megtekinthetők.

Kecskemét, 1Q26. évi január hó 14 én. 
Dékány sk, árvaszéki közgyám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Hajnal József ügyvéd által képviselt 

Salamon Jtkab végrehajtónak végrehajtást 
szenvedő elleni 4.153,350 korona tőke, en
nek 1925 január 15. napjától járó 18 «zá 
zalék kamata és eddig összesen 1 277,000 
korona perköltség erejéig, — amennyiben 
a követelésre Időközben részletfizetés tör 
tént, annak beszámításával, — a kecskeméti 
kir. járásbiióság P<c 10833'925 sz kiküldő 
végzése folytán a végrehajtást szenvedőnél 
1025 október hó 1-én biróilag le és fe'ül- 
foglalt és 14000.000 koronára becsülhető 
ingóságokra az árverés elrendeltetvén, — 
a felüifoglahatók követelése erejéig is, 
amennyiben azok törvényes zálogjogot 
nyertek — és annak Kecskemét, Széchenyi 
körút 10. sz. alatt leendő megtartására 1926 
január hó 21. napjának délelőtti 10 óráját 
tűzöm ki, amikor a foglalás alatt levő egy 
vagon szén, 1 vagon bükkfa és egyéb ingók 
a legtöbbet Ígérőnek, készpénzfizetés mel 
lett, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Kecskemét, 1026 január 2 án. 
Elek József kir. jb végrehajtó.

A könyvpiac szenzációs újdonsága a

Művészeti Lexikon.
Építészet.

Szobrászat.
Festészet. 

Iparművészet.

Hatalmas kötet ezernél több képpel, 
művészi diszkötésben.

Ára 375,000 korona 30 pengő. 

Hitelképes egyének az eredeti árban 
részletfizetésre is megkapják lapunk 

kiadóhivatalában.


